
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 27.05.2020 
DETERMINA N° 90-UT/2020 

 
OGGETTO: Covid-19 Contrarre acquisto dispostivi di protezione individuale (DPI), materiale 

igienizzante. 
Liquidazione fattura 
CIG Z652CF6EF1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30.04.2020 n. 22, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’acquisto dei DPI 
relativi al contenimento dell’emergenza epidemiologica Covid-19 e di quanto necessario a garanti-
re la sicurezza degli ambienti di lavoro; 

Richiamata  la propria determina 13.05.2020 n. 73 con la quale si stabiliva di procedere 
all’affidamento in economia all’acquisto dei dispositivi e del materiale necessari a garantire la sicu-
rezza degli ambienti di lavoro a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19, e in particolare 
di n. 100 mascherine FFP2, n. 50 mascherine chirurgiche, n. 25 mascherine chirurgiche, n. 25 
mascherine chirurgiche lavabili, n. 2 confezioni guanti lattice (da 100 pezzi), n. 2 confezioni sal-
viette igienizzanti umidificate per auto; 

Osservato  che con propria determina 26.05.2020 n. 89 si affidava alla ditta Dimensione Pulito di 
Santellani Loris con sede in Tolmezzo, via Val di Gorto 7/C (CF SNTLRS64D06L195U e part. IVA 
02194470304) la fornitura dei dispositivi e del materiale necessari a garantire la sicurezza degli 
ambienti di lavoro a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19, e in particolare di n. 100 
mascherine FFP2, n. 50 mascherine chirurgiche, n. 25 mascherine chirurgiche, n. 25 mascherine 
chirurgiche lavabili, n. 2 confezioni guanti lattice (da 100 pezzi), n. 2 confezioni salviette igieniz-
zanti umidificate per auto per il valore complessivo di € 785,60 al netto dell’IVA, giusta preventivo 
26.05.2020 prot. n. 473; 

Vista  la fattura 26.05.2020 n. 199023 ditta Dimensione Pulito di Santellani Loris con sede in Tol-
mezzo, via Val di Gorto 7/C (CF SNTLRS64D06L195U e part. IVA 02194470304), pervenuta agli 
uffici consorziali in data 27.05.2020 prot. n. 485, relativa alla fornitura di cui sopra ed emessa in 
regime di “Scissione pagamenti IVA” ai sensi dell’ex art. 17 ter DPR 633/72; 

Dato atto  che la ditta Dimensione Pulito di Santellani Loris con sede in Tolmezzo ha comunicato il 
numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica amministrazione e risulta in regola 
con gli adempimenti contributivi, giusta DURC dell’INAIL n. 18428781 del 04.12.2019 con validità 
fino al 15.06.2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 26.05.2020 n. 199023 della ditta Dimensione Pulito di Santellani Loris 
con sede in Tolmezzo, via Val di Gorto 7/C (CF SNTLRS64D06L195U e part. IVA 
02194470304) relativa alla fornitura dei dispositivi e del materiale necessari a garantire la 
sicurezza degli ambienti di lavoro a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19, e in 
particolare di n. 100 mascherine FFP2, n. 50 mascherine chirurgiche, n. 25 mascherine 
chirurgiche, n. 25 mascherine chirurgiche lavabili, n. 2 confezioni guanti lattice (da 100 
pezzi), n. 2 confezioni salviette igienizzanti umidificate per auto, dell’importo complessivo 
di € 811,67 (€ 785,60 + € 26,07 per IVA). 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

2. I dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 26,07 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA - ex art. 17 ter DPR 
633/72). 

3. Di dare atto che la spesa di € 811,67 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1045 “Decreto 
636 e visite mediche.” del bilancio di previsione 2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 27.05.2020 al 11.06.2020. 
Tolmezzo, lì 27.05.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


